Honores

De mularum sterilitate lege Aristot. li. 2. de gen. animal. & Plin. li. 8. c. 44.

Sumā perscribere, est eā ipsi-  
lis literis, inter  
græq; dictione  
explicare: No-  
tare uerò est  
per notas eum  
scribere, ut cū  
pro quinquaginta  
ponitur  
L. pro quingē-  
tis D. Tyber-  
rius igitur le-  
gatu a quingē-  
tis reuocauit  
ad quinquagin-  
ta, loco D. sup-  
ponendo L.  
quod sine ma-  
gna immutat-  
tione facile sit.

Consulibus mos erat forti-  
ri proconsula-  
res puincias,  
hinc sæpe lege  
re est apud hi-  
storicos, cōsu-  
libus forte ob-  
uenisse prouin-  
cias.

Id est, & tu si-  
li imperio no-  
stro aduascere.

Fulminū que-  
dā sunt aduer-  
sa: quæ olim  
pcurabatur, i-  
expiabantur  
sine propitia  
bātur ad auer-  
tēda mala que  
minuabantur.

Honores per eū gesti, & disciplina in re militari.

CAP. VI.

Prætores pri-  
uata impensa  
Iudos exhibe-  
re solebant.  
De ludis Flo-  
ralib⁹ lege La-  
tiant. Firmi-  
dini. Instit. lib.  
I. c. 20.  
Consules alij  
ordinarij, alij  
suffecti.  
Lud. substi. i.  
ve loco ipsius.  
C. ludis præ-  
estit.  
Dat. teste. i. si-  
gno ex more  
militari dato.  
Getulic⁹ mol-  
lis, indulgēs q;  
fuerat.

**H**onoribus ante legitimū tempus imitis, Prætor cō-  
missionē ludorum Floralium, nouum spectaculi ge-  
nus, elephantos funābulos edidit: exinde provincie Aquitaniae anno serē præfuit: mox cōsulatū per sex menses ordinarium gessit. Euenitq; ut in eo ipse L. Domitio patri Neronis, ipsi Syluius Otho pater Othonis succederet, uelut præfagiū insequentis casus, quo medius inter utriusq; filios extitit imperator. A' Caio Casare ludis substitutus, postredie quam ad legionem uenit, solenni fortē spectaculo plaudentes inhibuit, data tessera, ut manus penul-  
tis continerent, statim per castra iactatum est:

Disce miles militare, Galba est, non Getulicus.

Pari seueritate interdixit comæcatus peti. Veteranū, ac tyronem militem opere asiduo corroborauit, matureq; barbaris, qui iam in Galliam usque proruperant, coercitis, presenti quoq; Caio talem & se, & exercitiū approbauit, ut inter innumeras, contractasq; ex omnibus prouincijs copias, neq; testimonium, neque premia ampliora ulli perciperent. Ipse maximē insignis, quod campestrē decursionem scuto moderatus, etiam ad effedum imperatoris per xx. passuum millia cucurrit.

Iustitia, & æquitas eiufdem. CAP. VII.

**C**Aede Caij nunciata, multis ad occasionem stimulan-  
tibus, quietem pratulit. Per hoc gratissimus Claudio, receptusq; in cohortem amicorum tantæ dignationis est habitus, ut cū subita ei ualetudo, nec adeo grauis incidisset, dilatus sit expeditionis Britannicæ dies. Afri-

cam

Approbat se  
illi talem, pro  
præstat.

am\* pro Consule biennio obtinuit, extra sortem electus ad ordinandam prouinciam, & in testima diffensione, & Barbarorum tumultu in quietem: ordinauitq; magna seueritatis, ac iustitiæ cura, etiam in paruulis rebus. Militi, qui per expeditionem amona arctissima residuum cibae priorum tritici modium, centum denarijs uendidisse arguebatur, uetuit, simulatq; indigere cibo cœpisset, a quo quæ opem ferri: & is fame extabit. At in iure dicendo cum de proprietate iumentis quæreretur, leuib⁹ utriq; argue mētis, & testibus, ideōq; difficili cōiectura ueritatis, ita decreuit, ut ad lacum, ubi aduari solebat, duceretur capite inuoluta, atque ibidem reuelato, eius esset, ad quē ponte se à potu recepisset.

Honores ei collati, & signa futuri imperij eius.

CAP. VIII.

**O**B res & tunc in Africa, & olim in Germania gestas ornamenta triūphalia accepit, & sacerdotiū triplex, inter xv. uiros, sodalesq; Titios, item Augusta les cooptatus, atq; ex eo tempore propē ad Neronismē diu principatum in secessu plurimum uixit, ne ad gestandum quidem unquam iter ingressus, quam ut secum uehiculo proximo decies h. s. in auro offerret, donec in oppido Fundis moranti Hispania Taraconensis oblata est. Acciditq; ut cū prouincia ingressus sacrificaret intra eadem publicā, puero è ministris acerrā tenenti, capillus repente toto capite canesceret. Nec desuerunt qui interpretate rentur, significari rerum mutationem, successurumq; iu- ueni senē, hoc est, ipsum Neroni. Nec multò post in Can- tabriæ lacum fulmen decidit, repertaq; sunt duodecim  
securis

15. viri præ-  
rāt libris liby-  
linis: sodales ei-  
tij, sacerdotes  
erant sic dicti  
à titijs auib⁹,  
quas in augur-  
rijs cbsetur  
rāt dicti, aut et  
alij uolūt à Ti-  
to Tatō, à quo  
Titiiens trib⁹.  
& Tina curia:  
hos inueneri u-  
detur Var. lib.  
I. de ling. Lat.  
A. pollinis fa-  
cerdotes fuisse.  
De sodalibus  
Augu. dictum  
est in Augu.  
Plurimum vi-  
xerit, pro plerun-  
que.  
ΕΠΙΤΟΠΛΕ-  
στον.  
Quam ut, pro  
aliter quam ut,

secures, haud ambiguum summi imperij signum.

Varietas eius in prouincia.

C A P.

I X.

**P**ER octo annos uariè, & inaequaliter prouinciam rexit. Primò acer, & uehemens, & in coërcēdis quidem delictis uel immodicus. Nam & nummulario non ex fide uersanti pecunias, manus amputauit, mensaq; eius affixit. Et tutorē, quòd pupillū, cui substitutus heres erat, ueniēno necasset, cruce affecit. Implorantiq; leges, & ciuem Romanum se testificanti, quasi solatio, & honore aliquo pœnam leuaturus, mutari, multoq; præter ceteras altiozem, & dealbatā statui cruce iussit. Paulatim in desidiā, segnitieq; conuersus est, ne quid materiæ preberet Neroni, & ut dicere solebat, quòd nemo rationē otij sui reddere cogeretur. Carthaginē noua conuentū agens, tumultuari Gallias comperit. Legato Aquitanie auxilia implorante, superuenerunt Vindicis literæ, hortantis, ut humano generi assertorē, ducemq; se accommodaret. Nec diu cunctatus cōditionem partim metu, partim spe recepit. Nam & mandata Neronis de nece sua ad procuratores clammissa deprehēderat, & cōfirmabatur cū secundis auspitij, & omnibus, tum uirginis honestæ uaticinatione, tanto magis, quòd eadem illa carmina sacerdos Iouis Cluniæ ex penetrali somnio monitus eruerat, ante ducentos annos similiter a fatidica puella pronuntiatā. Quorum carminum sententia erat, Oriturum quandoq; ex Hispania principem, dominumq; rerum.